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Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo W
(\I

Komuna e Prishtinés nfj
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

o

NEé bazg té€ nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/1.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim, Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 22, dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L.-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d” té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L
- 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé¢ Prishtings Nr.110-391 dt.25.02.2010,
Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s¢ Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje riénimi pér
kategoring e I-r& dhe t& II-t& t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés pér kushte ndértimore
05nr.350/02- 29170/24 dt.26.02.2024, t& kérkuesve: Pronaréve, Ismet Gosalci, Isuf Berisha, Agim Gosalci,
Sebahate Sinani, Islam Beqiri, Hafiz Maliqi, Salih Muqolli dhe Aziz Maligi nga Prishtina, me Investitor
“BAUINVEST CO” L.L.C. me seli né¢ Rr. Antigona Fazliu, 130, Prishtiné, me numér unik identifikues
811923491 ,e pérfagésuar nga Durim Zylfiu, Vegim Zylfiu dhe Sabri Zylfiu nga Prishtina, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin ¢ Kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste — Ndértesa: “A” me B+P+6, “B” me B+P+5, dhe Ndértesa “C” me B+P+11 , n& kuadér té Parcelés
ndértimore t€ Bllokut urban “B11-1/ZSHB”, Térésia urbane “B”, t& Planit Rregullues té Hollésishém
"Kalabria 2024-2032” né& Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit ¢ Komunés sé Prishtinés, né
proceduré t€ rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me dt. 08.12.2025, merr kété:

VENDIM
-~ CAKTIMI I KUSHTEVE NDERTIMORE - - - e EERLEERL

I. CAKTOHEN kushtet ndértimore pér kérkuesit-pronarét: Ismet Gosalei, Isuf Berisha, Agim Gosalci,
Sebahate Sinani, Islam Beqiri, Hafiz Maliqi, Salih Mugqolli dhe Aziz Maliqgi, t& gjithé nga Prishtina, me
Investitorin “BAUINVEST CO” L.L.C., me seli né Rrugén Antigona Fazliu nr.130, Prishting, me numér
unik identifikues 811923491, t¢ pérfagésuar nga z. Durim Zylfiu dhe z. Sabri Zylfiu, po ashtu nga Prishtina,
né bazé t& kérkeses 05nr.350/02- 29170/24 dt.26.02.2024, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, Ndértesa:
“A” me etazhitet B+P+6, “B” me B+P+5 dhe Ndértesa “C” me B+P+11, né kuadér t& pjesés sé parcelés
ndértimore t€ Bllokut urban “B11-1/ZSHB”, Térésia urbane “B”, t& Planit Rregullues té Hollésishém
“Kalabria”-Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 7628-2, 7628-12, 7628-13, 7628-14,
7628-15, 7628-16, 7628-35, 7639-13 dhe 7639-15, ZK Prishtiné, dhe pércaktohen sipas projekt propozimit
konceptual dhe planit t& situacionit (zgjidhja urbane), t€ prezantuar.

II. LOKACIONI i kompleksit t& parcelave pér té cilat caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet brenda
Bllokut urban “B11-1/ZSHB”, qé& éshté pjesé pérbérése e Planit Rregullues té Hollésishém “Kalabria” 2024-
2032, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés nr. 01/350-01-75041/24, daté 10.06.2024,
dhe sipas pércaktimeve t& kétij plani, zona né fjalé éshté e destinuar pér “Banim t& larté t& pérzier”.
Pronarét dhe investitori jané informuar pér kriteret, parametrat urbanistiké dhe kushtet e ndértimit népérmjet
faqes zyrtare t€ Komunés sé Prishtinés.

IT1. GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit / parcelave kadastrale, nr.7628-2; 7628-12; 7628-13; 7628-14;
7628-15; 7628-16; 7628-35; 7639-13; dhe 7639-15 ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual,
gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, éshté:

e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr.7628-2;...,8=325m?;...,Ismet Gosalci;...,” Aré e klasés 27;

- nr,7628-12;...,.S=324m?;..., Agim Gosalci;...,” Aré e klasés 27;

- nr.7628-13;...,5S=389m?;..., Aziz Maliqi;...,”Aré e klasés 2”;

- nr.7628-14;...,S=420m?,..., Sebahate Sinani;...,” Ar¢ e klasés 27;

- nr.7628-15;...,S=423m?;..., Islam Beqiri;...,”Ar¢€ e klasés 2”;

- nr.7628-16;...,S=530m?;..., Hafiz Maliqji;...,” A€ e klasés 2”;

Fage 1 prej 12
Komuna e Prishtings-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



-nr.7628-35;...,.S=400m?,..., Isuf Berisha;...,” Ar€ e klasés 27;
-nr.7639-13;...,S=369m?;..., Salih Mugqolli;...,”Ar€ e klasés 17;
- nr.7639-15;...,S=519m?;..., Salih Mugqolli;...,”Aré e klasés 17;

Totali: S=3699m?
e E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura, éshté private, né bazg t& kopjes s€ planit
dhe certifikatés sé& njésisé kadastrale.
e Bazuar né gjendjen faktike t& evidentuar né terren dhe né incizimin gjeodezik t& kryer nga gjeodeti i
licencuar, éshté konstatuar se né kuadér t& kompleksit t& parcelave kadastrale t& trajtuara me kéto kushte
ndértimore ekzistojné objekte ndértimore-ndértesa individuale banimi.
Né terren jané evidentuar kéto ndértesa ekzistuese: né parcelén kadastrale me nr.7628-2/ njé shtépi
individuale me etazhitet P+1, né parcelén nr.7628-12/ njé me etazhitet P+1, né parcelén nr.7628-13/ njé me
etazhitet P+1, nr.7628-14/ nj& me etazhitet P+1, nr.7628-15/ njé me etazhitet P+1, nr.7628-16/ njé me
etazhitet P+1, nr.7628-35/ njé me etazhitet P+1, nr.7639-13/ nj& me etazhitet P+1, né& parcelén 7639-15-
njé/ P+1. Nga analiza e situatés aktuale rezulton se t& gjitha ndértesat ekzistuese kané karakter banimi
individual dhe jané t& ndértuara kryesisht me etazhitet njékatésh (P+1). Kéto ndértesa jané té pozicionuara
brenda kufijve t& parcelave pérkatése dhe pérkojné me gjurmét e evidentuara né incizimin gjeodezik.
e Qasja né& parcelat kadastrale sigurohet pérmes rrugés ekzistuese lokale dhe t& planifikuar Rr. Rrahim
Gérbeshi
e Sipas pjesés sé Parcelés ndértimore t& Bllokut urban “B11-1/ZSHB” t& Planit Rregullues t€ Hollésishém
"Kalabria" 2024-2032 né Prishting, parcelat kadastrale me numrat 7628-35, 7628-2, 7628-12, 7628-13,
7628-14, 7628-15, 7628-16 dhe 7639-13, t& regjistruara né ZK Prishtiné dhe né& pronési private, ndodhen
jashté vijés rregulluese, por pérfshihen né sipérfagen e planifikuar pér rrugé sipas Planit Rregullues
“Kalabria” 2024 — 2032 né& Prishting.
e Terreni ka pjerrtési /disnivel, nga drejtimi veri-peréndim, ~1.0m.

ndryshém i funksioneve banimi dhe densitetit t& ndértimit, duke krijuar njé strukturé t€ pérzier urbane.

IV. KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin
e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér ndértim t&€ Kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste,
pérkatésisht: Ndértesa “A”- B+P+6, Ndértesa “B”-B+P+5 dhe Ndértesa “C”-B+P+11 n& kuadér t€ parcelés
ndértimore t& Bllokut urban “B11-1/ZSHB” t& Planit Rregullues té Hollésishém "Kalabria" n¢ Prishting,
pércaktohen né pérputhje me parametrat, kriteret dhe kushtet urbane t& parashikuara, dhe jané si mé poshté:
e Organizimi i kompleksit dhe gasjet e tij, pozicionimi i ndértesave, gabaritet dhe etazhiteti i tyre, raporti i
ndértesave me vijat rregulluese dhe ndértimore, distancat ndérmjet ndértesave dhe nga kufiri i parcelés
ndértimore, si dhe rrugét dhe vend parkimet e planifikuara t& kompleksit, pérfshiré ¢do kusht tjetér pér
rregullimin e hapésirés, duhet t& jené né pérputhje t& ploté me prezantimin grafik t& pérshkruar né Planin e
Lokacionit — “Zgjidhja Urbane”, i cili bashkéngjitet si pjesé pérbérése e vendimit mbi kushtet ndértimore;
e Me kéto kushte ndértimore pér realizimin e Kompleksit né kuadér t& pjesés s¢ Bllokut urban “B11-
1/ZSHB?” t& Planit Rregullues t& Hollésishém "Kalabria" né Prishting, planifikohet t& ndértohen ndértesat
shumé banesore dhe afariste — Ndértesa: “A” me B+P+6, “B” me B+P+5, “C” me B+P+11, me sipérfaqe
ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi: Ndértesat: “A”, “B”, “C”,
Lam. “A” — §=2,204.3m? / 1,686.4m?, mbi toké +517.9m?, nén toké /,
Etazhitet: -B+P+6;
Lam. “B” — S=1,091.6m? / 870.3m?, mbi toké + 221.3m?, nén toké /,
Etazhitet: -B+P+5;
Lam. “C” — 8§=5,721.91m? / 4,736.31m?, mbi toké + 985.6m?, nén toke /,
Etazhitet: -B+P+11;
Totali: $=9,017.81m?/ 7,293.01m?, mbi toké + 1724.8m?, nén toké /,
Né sipérfagen totale té ndértimit pérfshihet edhe 3.5% e sipérfaqes, e cila dedikohet pér shérbime publike
né shérbim té komunitetit, dhe kalon né pronési t¢é Komunés sé Prishtinés pa asnjé obligim shtesé ndaj
investitorit/pronarit té tokés.
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e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale t& cilat pérfshihen brenda kufijve t& pércaktuar nga plani
rregullues-si parcelé ndértimore (brenda vijés rregulluese), dhe t€ destinuara pér realizimin ¢ kompleksit
me ndértesa shumébanesore dhe afariste, jané si mé poshté:
-nr. 7628-2, S=248m?;
-nr. 7628-12, S=261m?
- nr. 7628-13, S=292m?
- nr. 7628-14, S=330m?
- nr. 7628-15, S=309m?
- nr. 7628-16, S=72m?;
-nr. 7628-35, S=318m?
-nr. 7639-13, S=98m?
- nr. 7639-15, S=519m?
Total: S5=2,447Tm?; _
o Parcelat dhe pjesét pérkatése té parcelave kadastrale, t€ cilat trajtohen me sipérfaqe jashté vijés rregulluese
dhe qé shtrihen pérgjaté profilit té rrugés s¢ planifikuar, e q& lidhen me realizimin e kompleksit me ndértesa
shumé banesore dhe afariste, jané si vijon:
-nr. 7628-2, S=77m?
- nr. 7628-12, S=63m?
-nr. 7628-13, S=97m?
- nr. 7628-14, S=66m?,
-nr, 7628-15, S=62m?,
- nr. 7628-16, S=26m?
- nr. 7628-35, S=82m?
- nr. 7639-13, S=16m?
- nr. 7639-15, S=0m?
~~Total: ~~~S=489.00m* ~—~
e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale gé nuk trajtohen né kompleksin me ndértesa shumé banesore
dhe afariste né kété fazé, jané:
-nr. 7628-2,  S=0.00m?;
- nr. 7628-12, S=000m?;
- nr. 7628-13, S=0.00m?,
- nr. 7628-14, S=24m?
- nr. 7628-15, S=52m?
-nr. 7628-16, S=432m?
- nr. 7628-35, S=0m?;
- nr. 7639-13, S=255m?;
- nr. 7639-15, S=0m?;
Total: S=763m?>;
e Destinimi i shfrytézimit t&€ ndértesave t& kompleksit, té jeté " Banim té larté t& pérzier”, si dhe me hapésira
pérejellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);
e Etazhiteti maksimal pér Bllokut urban “B11-1/ZSHB” t& Planit Rregullues t& Hollésishém "Kalabria"
2024-2032, miratuar me Vendimin e KK Prishting 01nr.350/01 — 75041/24 dt.10.06.2024, nuk pé&rcaktohet,
ndérsa, sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe shpronésimin / kompensimi, etazhitet maksimal &shté
B+P deri B+P+11.
e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore parcelave té bashkuara (ISHP), pér vendosjen e ndértesés
né bazé / gabarit t€ p€rdheses ose suterenit, sipas PRRU-s€, lejohet max. 40%, dhe sipas llogarive, kjo
sipérfaqe éshté:
S=2.447 x 0.4=978.80m? / sipas planit rregullues /
S5=978.80m 2, / sipas projekt propozimit /
e Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelés ndértimore / parcelave t€ bashkuara (ISHPN), pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit t€ bodrumit, &shté max.80%, bazuar né kriteret ¢ planit rregullues t& hollésishém,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:
S=2,447 x 0.8=1,957.60m? / sipas planit rregullues /
S=1724.8m? / sipas projekt propozimit /
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e Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara, pér hapésira gjelbéruese

(ISHPGJ), bazuar né paragrafin II. pika 2. t& Vendimit Olnr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&

Komunés sé Prishtinés éshté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %),

me gjelbérim té larté dhe t& ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas

kalkulimeve, kjo sipérfage éshté:

S=2,447 x 0.4=978.80m?* / sipas planit rregullues /

$=979.0m2, [ sipas projekt propozimit,

Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Kalabria”, pér bllokun urban “B-

117 &shté 2.4, andaj i propozuar dhe miratuar éshté 2.4.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t&€ béhet — llogaritet, si n& vijim: 100% pér

etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo s¢ paku njéra ballore mbi nivelin e tokés

- suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum. Bazuar né llogarité e larté shénuara sipérfagja

ndértimore pér parcelén ndértimore- parcelat e bashkuara, éshté:

S=2,447 x 2.4=5,872.80m* / sipas planit rregullues /

S=489 x2.4=1173.60m*>  /shpronésimi

S=5872.80+1173.60=7046.40m?

5=7,293.02m* / sipas projekt propozimit, duke llogaritur 3.5% dhe shpronésimin /

Bazuar né pikén 4.1 / Qéllimet dhe objektivat specifike /, & pjesés tekstuale t& Planit Rregullues té&

Hollésishém "Kalabria" né Prishting, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Kryeqytetit, 01nr.350/01-

75041/24 dt.10.06.2024, thuhet & ¢do zhvillim brenda kufijve t& planit do t& marré pjesé me 3,5% t&

sipérfages sé pérgjithshme t& ndértimit pér shérbime publike pér t& mirén e komunitetit, dhe sipas llogarive,

pér t€ gjitha ndértesat, kjo sipérfage éshté:

S=7,046.40m? x 0.035 (3.5%)=246.62m?2, / sipas planit rregullues pér 1é gjitha ndértesat /

Totali: S= 7,046.40+ 246.62= 7,293.02m?/ sipas planit rregullues pér té gjitha ndértesa.

e Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t&€ Komunés s¢ Prishtinés, pér

" kompensimin e pronés private, t& planifikuar périnteres publik, me koeficient t& ndértimit, do t&¢ mundésohet

qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet deri né 20 % t& sipérfaqes sé

pérgjithshme t& parcelés ndértimore. Sipas llogarisg, sipérfagja S=(489m? /2447.0m*) x100, e pérfshiré

jashté vijés rregulluese, e pércaktuar né pérqindje (%) éshté 19.98% . Sipas késaj llogarie, pronarét dhe

investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient

t&€ ndértimit 2.4, si né vijim:

S=489 x 2.4=1,173.60m?*.

Andaj, kjo sipérfage sipas vendimit t& lartcekur mund t€ shpronésohet / kompensohet me sipérfage

ndértimore, dhe né kété rast kompensimi totali i lejuar pér ndértim, do té jeté:
=(5,872.80+1,173.60+246.62 (3.5%) = 7,293.02 m* /

e Bazuar né nenin III. t&¢ Vendimit t& Kryetarit té Komunés sé Prishtings, protokolluar me numrin 01nr.031-

185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqge t& kursimit dhe efigiencés s¢ energjisé, sipérfaqja qé z& shiresa e

"termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin

pér taksé té lejes ndértimore;

e Distanca né mes t& dy objekteve éshté minimum 1H (aty ku ka hapje té kthinave primare) dhe pér t&

arritur te ky kusht jang pércaktuar distancat nga parcelat fginje: aty ku ka hapje t€ kthinave primare si dhoma

e dités dhe dhomat e fietjes, distanca minimale nga parcela e fgiut &shté 0.5H, aty ku ka hapje t&€ kthinave

sekondare si kuzhing, tryezari, banjo, WC, depo, shkallé¢ dhe garazhé, distanca minimale &shté 0.25H ose

me marréveshje me fqinj distanca mund té jeté Om, pérkatésisht t€ ngjitet né parcelé me fqinj, dhe distanca

e bodrumit nga parcelat fqinje &shté min 1.5m apo me marréveshje me fqinj mund t€ jeté Om;

e Tek banimi shumé banesore, distanca minimale e vijés ndértimore &shté 7.5 m, ndérsa ajo maksimale

16.60m varésisht nga niveli i rrugés dhe etazhitet;

e Rampa dhe shkallét e hyrjes duhet t& jené brenda vijés ndértimore dhe brenda sipérfages s¢ shputés ndérsa

me strehé, ballkon apo konzoll& mund té dilet max 1.5m nga vija ndértimore;

e Vijandértimore néntokésore éshté e njé&jté me vijén rregulluese késhtu qé bodrumi mund t& vendoset deri

tek vija rregulluese;

e Rrethojat e parcelave te banimi shumébanesoré nuk bén té parashihen késhtu q& hapésira e lir€ mbetet

hapésiré publike;

e Nivelii pérdhesés mund t& ngritet max 1.2m nga niveli i trotuarit;
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e Kulmi mund té jeté i rrafshét ose i pjerrté né kénd maksimal 30°. Me kulm (streh&) mund t& dilet jashté
vijés ndértimore dhe jashté shputés max 1.5m;

e Lartésia mé e madhe e strukturave si oxhaget e ventilimit dhe hapésirat e ashensoréve, mund t& lejohen
vetém nése jané té larguara nga perimetri i ndértesés pér mé sé paku sa lartésia e vet strukturés;

e Sipérfagja e liré né kuadér t& bllogeve urbane, duke pérfshiré gjelbérimin, shtigjet, parkingjet e hapura,
sipérfaget e lira t& institucioneve publike (& planifikuara, hapésirat rekreative, etj. €shté 65%;

e Me qéllim t& arritjes s& numrit optimal t& drunjéve, duhet t&€ mbillet s& paku njé dru me kuroré t& gjeré
pér 250 m? & sipérfaqes sé pa ndértuar t& zonés. Trupat ekzistues t& druréve t& ruhen. Nése njé numér i
caktuar duhet t& prehen pér shkak t& ndértimit, atéheré ato duhet t& zévendésohen me drunj t€ rinj t€ mbjellé
né pjesén e liré té ngastrés. Sugjerohet mbjellja e biméve autoktone, qé i pérshtaten klimés dhe vendit;

e Tek banimi kolektiv min 1 VP/100 m?, por jo mé pak se numri i njésive t& banimit pér pjesén e ndértesés
sé banimit;

e Standardi i parkimit pér bruto t& sipérfaqes s& ndértuar éshté dy vend parkingje /100m?, (por jo mé pak
se numri i njésive t& banimit pér pjesén e ndértesés s¢ banimit). N& hapésirat e parkimit publik duhet t&
parashihen parkingjet pér personat me nevoja t& veganta. Parkimi duhet planifikuar né pérgjithési me
garazhe néntokésore, té cilat do t& mundésojné mé shumé hapésiré t& hapur pér kémbésoré dhe ¢iklisté. Nga
numti i obligueshém i vend parkingjeve, sé paku 20% duhet t& jené pér shfrytézim publik. Kjo &shté njé
gasje e géndrueshme gé jo vetém siguron ajér t& pastér, por edhe njé mjedis t& sigurt pér kémbésoré dhe
¢iklisté. Pér afarizém llogariten 3 vend parkingje pér 100 m?, por jo mé pak se numri i njésive t& banimit
pér pjesén e ndértesés sé banimit;

e Materialet t& cilat do t& pérdoren duhet t¢ jené materiale bashkékohore dhe t& cilat i pérmbushin
standardet e ndértimit t& kérkuara me ligje dhe rregullore t€ aplikueshme;

e Té& sigurohet qasje pér té gjithé, pérmes sigurimit (& shkalléve, rampave (me doréza) ku ka ndryshime t&
nivelit, t& shfrytézohen materiale t& forta, jo té rréshqitshme, t€ realizohet drenazhi pér t& siguruar rrjedhén

dhe minimizojé hijet e thella, lokimi i vendeve pér ulje t& ofrojé zgjedhje pér diell, hije si dhe t€ mundésohet
strehim nga té reshurat, sugjerohen materialet e forta dhe jo t& rréshqitshme pér dysheme, si: guri i
pérpunuar, pllaka argjilore, betoni e t& ngjashme, t& pérdoren materialet me teksturé qé ndihmojné
orientimin, orientojné lévizjen (t& ndihmojné njerézit me pengesa né t& pamur), t& evitohen pengesat né vijat
e 1évizjes;
e Mobiliari urban duhet t& béhet i thjeshté, t& pércjell dizajnin né nivel t& qytetit nése &shté vendosur,
ndrigimi t& pé&rdoret si mjet pér té¢ pamundésuar krimin, gjaté pajisjes s¢ hapésirave publike, dizajni dhe
zgjedhja e mobiliarit urban t& paraqesé vepra té artit publik;
e Té respektohen vijat e lévizjes duke mos véné pengesa pér &vizje, t& planifikohen vende pér ulje nén hije
té drunjve, té planifikohet gjelbérimi i larté, e posagérisht t’i kushtohet réndési mbjelljes s¢ drunjéve izolues
dhe dekorativ, t& planifikohen sipérfage t€ ujit - fontana, kroje etj;
e Qasja né kompleks me ndértesé shumé banesore dhe afariste t€ jeté nga rrugét e planifikuara té planit
rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;
e N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar n& kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues t& Hollésishém “Kalabria”.
VI. NDARJA / parcelimi i parcelave kadastrale nr. 7628-2, 7628-12, 7628-13, 7628-14, 7628-15, 7628-16,
7628-35 dhe 7639-13 ZK Prishting, do t& realizohet bazuar n¢ Planin e Situacionit - “zgjidhja urbane”,
Situacionin e parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualin e ndarjes, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Geo-
Consulting” Sh.p.k. nga Prishtina, me licencé nr. 65.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin kordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar nga
kompania gjeodete e licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e
konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre
ndryshimeve.
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Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé

Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar edhe né€, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe
Manualin e ndarjes, punuar nga kompania gjeodete e licencuar, e té cilat jang pjesé pérbérése t€ kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. BASHKIMI i parcelave dhe pjeséve té parcelave, nr. 7628-2, 7628-12, 7628-13, 7628-14, 7628-15,
7628-16, 7628-35, 7639-13 dhe 7639-15 ZK Prishting, do té realizohet, bazuar né Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit & parcelave, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Geo-
Consulting” Sh.p.k. nga Prishtina, me licencé nr.65.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin kordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i bashkimit, punuar
nga kompania gjeodete e licencuar. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar
né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&€ Komunés
s€ Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe
Manualin e bashkimit, punuar nga kompania gjeodete e licencuar, ¢ té cilat jané pjesé pérbérése t& kétij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIII. KOMPENZIMI/shpronésimi i pjeséve t&€ parcelave kadastrale nr. 7628-2 me S=77m?, 7628-12 me
S=63m?, 7628-13 me S=97m?, 7628-14 me S=66m?, 7628-15 me S=62m?, 7628-16 me S=26m?, 7628-35
me S=82m?, dhe 7639-13 me S=16m?, ZK Prishting, me sipérfage totale S=77+63+94+66+62+26+82+16=
489m?2, t& pelfshua né hapesne publlke té plamﬁkuala - nuge do té& realizohet s1pas kalkulimeve, si mé&
poshté: - rpreSante b § §4ES SdsekieaditosRatie § £90 bAS (RS SECSRTEESPA NN E 5§ 9E £ 63

Me aphklmm e Vendimit 14nr.464/01 — 97987/22 dt.05.05.2022 t& Klyetallt t& Komunés sé Prishtinés pér
kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore mund t&€ kompensohen
sipérfaget e parcelave jashté vijés rregulluese deri né 20% t& parcelés ndértimore (parcelave dhe pjeséve té
tyre brenda vijés rregulluese). Sipas planit t€ shtrirjes sé parcelave dhe kalkulimit, sipérfagja e shprehur né
pérgindje (%), &shté 77+63+94+66+62+26+82+16=489/2447 x 100=19,98%. Andaj, bazuar né vendimin e
lartcekur sipérfagja mund té trajtohet/kompensohet, dhe kjo sipérfage e lartcekur, e kalkuluar me
koeficientin e ndértimit 2.4, pércakton sipérfagen ndértimore, si n€ vijim: S= 489 x 2.4= 1,174.60 m>.

Andaj bazuar né konstatimet e lartcekura, Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit jep PELQIM pér

kompensimin / shproné&simin me sipérfage ndértimore t€ pjesés sé parcelave kadastrale t& lartcekura, me
sipérfage totale prej S=489m?, sipas sipérfageve t& lartcekura, dhe manualit pér ndarje, punuar nga
kompania gjeodete e licencuar “Geo- Consulting” nga Prishtina, me licencé nr.65, e i cili éshté pjesé
pérbérése e vendimit t& kushteve ndértimore. Procedura e kompensimit / shpronésimit me sipérfage
ndértimore do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé
pér arritien e marréveshjes definitive, né mes t& pronaréve té parcelave kadastrale dhe Komunés sé
Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé Pronés t& Komunés s¢ Prishtinés.

Sinérfaget definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfaget ndértimore, té trajtohen pas ndarjies,
bashkimit dhe barazimit té sipérfaqeve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit VI. dhe VII té kétij vendimi.

Kompensimi / shpronésimi me sipérfaqe ndértimore té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né
Drejtoring pér Proné t&€ Komunés s€ Prishtings, dhe mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafit, nga
pronarét ose investitori, pér arsye t€ ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit dhe Mjedisit, té rishikojé
sipérfaqet ndértimore té ndértesave shumé banesore dhe afariste, 1é pércaktuara me kété vendim té kushteve
ndértimore.
IX. MARREVESHJA PER TE MIREN E KOMUNITETIT/ pérgindja prej 3.5%, ndértim shtesé nga
investitori /pronari i tokés nga sipérfagja e pérgjithshme ndértimore e kalkuluar pér parcelat kadastrale me
nr. 7628-2, 7628-12, 7628-13, 7628-14, 7628-15, 7628-16, 7628-35, 7639-13 dhe 7639-15 ZK Prishting,
sipas Planit Rregullues (& Hollgsishém “Kalabria” 2024-2032, i miratuar me Vendimin ¢ Kuvendit Komunal
té Prishtinés nr. 01/350-01-75041/24, daté 10.06.2024, kalon né& pronési t&¢ Komunés sé Prishtinés pa asnjé
kompensim shtesé dhe pércaktuar né pérgindje (%) éshté S=7046.40x3.5%=246.62m?. Kjo marréveshje
duhet t& béhet para aplikimit pér Leje ndértimore.
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AL L V',Qy

X. KYCJA NE INFRASTRUKTURE - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi
do t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:
e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri 1 identifikimit dhe adresa;
e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;
e Pérshkrimin teknik t& ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).
Kygjané infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té kushteve
detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
XI. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larts
profesionale dhe me kualifikime pérkatése dhe t&€ licencuar pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né
kushtet ndértimore t€ caktuara n€ pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i
MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe I1-té té ndértimeve”, “Rregullore mbi
normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, t¢ MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016,
“Udhézimit Administrativ MMPH-sé¢ 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor”, bazuar né
UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t€ objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té€ kufizuara,
normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie
té ndértesave, dhe té pérmbajé:
e [okacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;
e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej S0m’°, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
~ e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;
e Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t&€ hyrjeve né€ pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;
e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
o T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n¢ pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe absolute;
e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;
e Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;
e Projektin e strukturés s¢ ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;
e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;
e Projektin e instalimeve t€ makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;
e Flaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés;
e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma,
e Elaboratin gjeomekanik né bazg té analizave né terrenit;
XII. Dokumentacioni ndértimor pér MASAT E MBROJTESE NGA ZJARRI t& hartohet nga ekipi me
pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, n€ dosje t&€ veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé té Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, t¢ Komunés s¢ Prishtings, pér sigurimin e
“Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet (é pérmbajé:
e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
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e Déshminé mbi pronésingé pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej S0m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t¢ hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t€ béhet né Drejtoring e Urbanizmit dhe Mjedisit,
njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé: :
e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XIII. MARREVESHJA PER INFRASTRUKTURE — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L.-110 p&r Ndértim
dhe né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, t¢ vlerésojé njé ngarkesé pér
t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe 1€ arrijé
marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore & dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili

pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s¢ Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave t& Komunés sé& Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis¢ kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s¢ bashku me situacionin e miratuar, t¢ léshuar nga kjo
drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopijen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave dhe investitorit);

XIV. PAGESA E KOMPENSIMIT PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE,
meqenése parcelat kadastrale té lartcekura, q& trajtohen me kéto kushte ndértimore, né bazé t€ certifikatave
t& njésisé kadastrale, jané té evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé té
kualitetit “Aré e klasit 27, kérkohet qé paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit
t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L.-26 pér Tokén Bujqésore
dhe nenit 8, 9 & 14 t&¢ Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujgésore, qé e rregullojné kété fushé;

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t&¢ pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore, t& pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, dhe ¢ njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore né total prej, prej S=2,447 m* Kjo
sipérfage do & regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s¢
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore. Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né
Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pas ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t&
procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés s¢ Prishtings, pas ndarjes
sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XV. PAGESA e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t& kalkulohet / realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e

Fage 8 prej 12
Komuna e Prishtings-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq® nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017,
dhe “Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes
sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, dhe
dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e
taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4, t&
nenit 16 t& UA t&€ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér té
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t€ nenit 5 t& rregullores s€ lartcekur dhe vendimit
pér lejimin e rrénimit;

XVI. VLEFSHMIEERIA e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési té vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor,
dhe me aplikim para skadimit t¢ afatit t€ vlefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Ismet Gosalci, Isuf Berisha, Agim Gosalci, Sebahate Sinani, Islam Beqiri, Hafiz
Maligi, Salih Mugqolli dhe Aziz Maliqi, t&¢ gjithé¢ nga Prishtina, n¢ bashképunim me Investitorin
“BAUINVEST CO” L.L.C., me seli né¢ Rrugén Antigona Fazliu nr.130, Prishting, me numér unik
identifikues 811923491, té pérfagésuar nga z. Durim Zylfiu dhe z. Sabri Zylfiu, po ashtu nga Prishtina, me
kérkesén 05nr.350/02-29170/24 dt.26.02.2024 kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me
ndértesa shumé banesore & afariste, qé pérfshin: Ndértesa: “A” me etazhitet B+P+6, “B” me B+P+5 dhe
Ndértesa “C” me B+P+11, ndértimet parashihen t& realizohen né kuadér t& pjesés s¢ parcelés ndértimore t&

Bllokut urban “B11-1/ZSHB”, t& Planit Rregullues t& Hollgsishém “Kalabria”-Prishting, t& gjitha kéto né

kuadér té lokacionit t& pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitiv t&€ vendimit t&€ kushteve ndértimore.-

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02- 29170/24 dt.26.02.2024, plotésimin e léndéve me
referencat 05-070/01-91362/24 dt.15.07.2024 dhe 05-070/01-175271/25 dt.18.11.2025, dhe si dhe gjaté
fazés sé trajtimit &shté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

-Déshmia mbi pronésiné pér parcelat kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadasirale pér
parcelén kadastrale: nr. 7628-2, 7628-12, 7628-13, 7628-14, 7628-15, 7628-16, 7628-35, 7639-13 dhe
7639-15, ZK Prishtiné té léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

-Projekti konceptual - "zgjidhja urbane” e kompleksit, me projekt ideor té ndértesave shumé banesore dhe
afariste, hartuar nga “Green Door” shpk nga Prishtina, me certifikaté té regjistrimit 810832792;
-Manuali gjoedezik “Situacini i terenit né parcealt 7628-2, 7628-12, 7628-13, 7628-14, 7628-15, 7628-16,
7628-35, 7639-13 ZK Prishtiné, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Geo- Consulting” shpk nga
Prishtina, me numér té licencés nr. 65,

-Manuali i ndarjes dhe bashkimit, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Geo- Consulting” shpk nga
Prishtina, me numér té licencés nr. 65;

-Shkresa “Njoftimi publik” i datés 14.01.2025 — 28.01.2025, té léshuar nga kjo drejtori;

-Fotot e lokacionit, letérnjoftimet e pronaréve dhe investitorit;

-Shiresa “FTESE” e datés 05.03.2025, té léshuar nga kjo drejtori;

-Shkresa “Informim- Plotésim dokumentacioni” i datés 07.10.2025, té léshuar nga kjo drejtori;
-Procesverbal i mbledhjes sé Organit Kolegjial Késhillédhénés pér shqyrtimin e kushteve urbanistike dhe
lejeve ndértimore ,i datés 20.03.2025;
-Procesverbal i mbledhjes sé Organit Kolegjial Késhillédhénés pér shqyrtimin e kushteve urbanistike dhe
lejeve ndértimore ,i datés 16.06.2025;

-Kérkesé nga Shyqri Dumani pér mos léshimin e lejes ndértimore me 05Nr.070/01-9126/25;
-Plotésim lénde me 05 Nr.070/01-91362/24 dt.15.07.2024;

-Informim nga Plani Rregullues Kalabria dt.28.02.2024, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik e
Komunés sé Prishtinés;
-Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investin'i pérbashkét”, e lidhur né mes pronaréve Islam Beqiri nga
Prishtina dhe investitoitr “Bauinvest Co” LI.C. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Astrit S.Bibaj né Prishtiné,
me LRP NR:8485/2024, REF NR: 939/2024 DT.18.08.2024,
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-~Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim i pérbashkét”, e lidhur né mes pronaréve Isuf Berisha nga
Prishtina dhe investitoitr “Bauinvest Co” LL.C. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Astrit S.Bibaj né Prishting,
me LRP NR:7466/2024, REF NR: 803/2024 DT.17.07.2024;

-Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim i pérbashkét”, e lidhur né mes pronaréve Salih Mucgolli
nga Prishtina dhe investitoitr "“Bauinvest Co” LL.C. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Astrit S.Bibaj né
Prishtiné, me LRP NR:5967/2024, REF NR: 746/2024 DT.03.07.2024,

-Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim i pérbashkét”, e lidhur né mes pronaréve Hafiz Maligi nga
Prishtina dhe investitoitr “Bauinvest Co” LI.C. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Astrit S.Bibaj né Prishtiné,
me LRP NR:4426/2024, REF NR: 609/2024 DT.31.05.2024,

-Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim i pérbashkét”, e lidhur né mes pronaréve Ismet Gosalci,
Agim Gosalci dhe Sebahate Sinani nga Prishtina dhe investitoitr “Bauinvest Co” LIL.C. nga Prishtina,
pérpiluar te Noter Astrit S.Bibaj né Prishtiné, me LRP NR:10707/2024, REF NR. 1241/2024 DT.04.11.2024;
=Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim i pérbashkét”, e lidhur né mes pronaréve Aziz. Maliqi nga
Prishtina dhe investitoitr “Bauinvest Co” LI.C. nga Prishtina, pérpiluar te noteré Anduena I. Gashi me LRP
nr.4239/2025, Refnr. 76072025 DT.02.10.2025,

~Shkresa “Mendimi nga faza e komunikacionit”, léshuar nga zyrilari pérgjegjés i drejtorisé.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés s€ Prishtin€s, pas pranimit t€ kérkesés pér caktimin e
kushteve ndértimore, 05nr.350/02-29170/24 dt.26.02.2024, shqyrtimit t& pérmbajtjes sé saj dhe lokacionit,
pér t& cilin kérkohet pércaktimi i kushteve ndértimore, dokumentacionet e bashkéngjitura, konsultoi
dokumentet e planifikimit hapé&sinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat- Plani Rregullues t&€ Hollgsishém
“Kalabria”, rregullativén ligjore né fuqi nga 1€mi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés s¢ pérgjithshme
administrative, projekt propozimin-projektin konceptual me “zgjidhja urbane” dhe projektin ideor, dhe
procedurat e zhvilluara gjaté fazés sé procedimit administrativ, né ményré procedurale dhe né ményré
kronologjike, konstatoi se:

- Kjo - drejtori,” -pas - pranimit - t& - kérkesés - 05nr.350/02-29170/24- - dt.26.02.2024,- - shqyrtimit - t& -
dokumentacionit administrativ, kadastral, pronésor dhe wurbanistik, si dhe t& projekt-propozimit
konceptual/ideor t& paraqitur nga kérkuesit, éshté konstatuar se kérkesa pérmbush kriteret ligjore dhe
kushtet e planifikimit hapésinor t¢ pércaktuara né PRRU “Kalabria™ 2024-2032.Ky organ ka vlerésuar se
lokacioni, pronésia, infrastruktura ekzistuese dhe zgjidhja urbanistike jan& né harmoni me parametrat e
planit dhe nuk bien ndesh me interesin publik apo normat ndértimore.

Nég fazén fillestare t€ shqyrtimit t& kérkesés, duke u mbéshtetur né rregullativén ligjore né fugqi,
konkretisht né nenin 18 t& Ligjit t& Ndértimit Nr. 04/L-110, daté 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr. 04/1.-174, daté¢ 31.07.2013, si dhe né nenin 13 t&¢ Udhé&zimit Administrativ t&
MMPH-s¢ Nr. 06/2017 “Pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore”, kjo Drejtori ka ndérmarré veprimet ligjore pér njoftimin publik. N& kété kuadér, mé
daté 14.01.2025 &shté vendosur “Njoftimi Publik”, dhe ka géndruar i ekspozuar deri mé daté 28.01.2025.
Ky veprim &shté realizuar né pérputhje me dispozitat ligjore t& sipércituara, sipas té cilave, para caktimit t&
kushteve ndértimore, publiku i zonés pérreth duhet t& informohet pér géllimin e kérkesés dhe t’u ofrohet
mundésia pronaréve dhe poseduesve t& parcelave brenda rrezes prej 50 metrash pér t& paraqitur komente,
vérejtje apo sugjerime lidhur me kérkesén.

Gjaté periudhés s€ njoftimit publik, né kété Drejtori €shté pranuar “Kérkesé pér mos 1&€shimin e Lejes
Ndértimore”, me nr. 05-070/01-9126/25,daté¢ 17.01.2025, e paragitur nga njé qytetar.Kérkuesi nuk ka
bashkéngjitur asnjé dokumentacion mbéshtetés q& déshmon cilésing apo bazén ligjore mbi té cilén e
parasheh t& drejtén pér kundérshtim té 1€shimit t€ kushteve dhe lejes ndértimore. N& pérmbajtjen e kérkesés
s€ tij, ai vetém ka theksuar se parcelat kadastrale nr. 7639-13 dhe nr. 7639-15 ndodhen né kontest gjyqésor,
pa ofruar prova apo akte juridike qé e argumentojné kété pretendim. Ndérkohé, pronarét e kétyre parcelave,
né bashképunim me investitorin, kan& paraqgitur né kété Drejtori “Kontraté pér ndértim dhe investim i
pérbashkét”, t& verifikuar prané noterit kompetent, e cila déshmon marréveshjen e ndérsjellé ndérmjet
paléve pér realizimin e projektit ndértimor né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

Kjo Drejtori, pas pranimit dhe shqyrtimit té kérkesés pér caktimin e kushteve ndértimore nr. 05-
350/02-29170/24, daté 26.02.2024, t€ paragitur nga pronarét dhe investitorit, dhe me shqyrtimin e
dokumentacionit teknik dhe urbanistik t& paraqitur né kuadér t& késaj procedure, me shkresén zyrtare
“Ftesé” ka ftuar pronarét/pérfagésuesit e parcelave kadastrale fginje nr. 7628-10, 7628-13, 7638-2 dhe 7639-
20 ZK Prishting, q&¢ mé daté 05.03.2025, né¢ ora 10:00, né zyrén nr.308 t& Drejtorisé sé Urbanizmit t&
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Komunés s¢ Prishtings, Rr. “Radovan Zogoviq” nr.1, t&¢ marrin pjesé né procedimin administrativ,
pérkatésisht né trajtimin e projekt-propozimit t& paraqitur né lidhje me kérkesén e lartpérmendur. Takimi
€shté mbajtur, nuk ishin prezent t€ gjithé t&é ftuarit, dhe kjo ftesé kishte qéllim zgjidhjen urbane
gjithépérfshirése, duke sqaruar né ményré té detajuar hapat qé duhet té ndérmerren pér caktimin e kushteve
ndértimore ose pér pérfshirjen e t& gjithéve né zgjidhje urbane duke u trajtuar nga aspekti urbanistik dhe
arkitektonik nga kjo drejtori.

Bazuar né pjesén tekstuale t€ Planit Rregullues t€ Holl€sishém "Kalabria" né Prishting, miratuar me
Vendimin e KK Prishting 01nr.350/01 — 75041/24 dt.10.06.2024, konkretisht né& pikén 4.1 / Qéllimet dhe
objektivat specifike / t& dispozités 4. / Korniza Zhvillimore e Planit /, éshté specifikuar qé, me géllim té
ngritjes s¢ vlerés sé¢ pérgjithshme t& shérbimeve publike t& lagjes, ¢do zhvillim brenda kufijve t& planit
(pérjashtimisht zona e banimit individual) do t€ marré pjes€¢ me 3,5% t€ sipérfages s€ pérgjithshme t&é
ndértimit pér shérbime publike pér t€ mirén e komunitetit, konkretisht aplikimi i koeficientit shtes¢ t&
sipérfages totale ndértimore, dhe ku kjo pérqindje ndértohet nga investitori/pronari i tokés pér nevojat e
pérgjithshme té komunitetit dhe kalon né pronési té Komunés sé Prishtinés pa asnjé kompensim shtes¢, dhe
e nj&jta sipérfaqe €shté pércaktuar sipas pérshkrimit né paragrafin IV. Kushtet ndértimore..., t€ kétij vendimi.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit
pér komunikacion, &shté konstatuar rregullésia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe jané
pércaktuar masat q¢ duhet t& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit me rrugén e brendshme té bllokut, me
rrugén né e planifikuar t€ planit rregullues si dhe e nj€jtat me rrugét era t€ planit, ku ndér t€ tjera
konstatohet: “Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té Islam Begqiri, Agim, Ismet
Gosalci, Hafiz Maliqi, Sebahate Sinani, né lagjen “Kalabria”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushteve
ndértimore té léndés 05-350/02-29170/24 dt.26.02.2024, kygjet pér automjete né rrugé té planifikuara né
lagien “Kalabria” né Prishtiné, pér kompleksin e ndértesave “Lamela A” me etazhitet B+P+6, “Lamela
B’ me etazhitet B+P+5, dhe “Lamela C” me etazhitet B+P+11, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té
pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugét e planifikuara. Né
fazat-e ardhshme 1é-projektimit-dhe realizimit té ndértesave banesore-me afarizém pér-rampa dhe vend
parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimil né
Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfiytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés”
dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve
kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe té brendshme né
garazha, duhet (é jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet té harmonizohen dhe té pérshtaten me profilin e rrugéve
té planifikuara dhe né kohén kur realizohen ato sipas planit. .

Gjithashtu, né pérfundim t€ trajtimit t€ projekt-propozimit konceptual, Komisioni Késhillédhénés, i

formuar me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 14-020/04-50254/24, daté 11.04.2025, pér shqyrtimin e
kushteve ndértimore, pas analizimit t& projekt-propozimit t€ paraqitur nga pérfagésuesit e aplikuesit/
investitorit dhe shqyrtimit t€¢ dokumentacionit t&¢ dorézuar, si dhe pas prezantimeve té realizuara nga
projektuesi i investitorit mé daté 20.03.2025 dhe me daté 16.06.2025, pérmes procesverbalit t& pérpiluar,
ka evidentuar dhe rekomanduar disa vérejtje dhe sugjerime lidhur me projektin, duke kérkuar qé ato t&
pérmirésohen nga aplikuesi/investitori dhe pas korrigjimit t& tyre ka vlerésuar se mund t& procedohet me
caktimin e kushteve ndértimore.
Me plotésimin e dokumentacionit me referencé 05-070/01-175271/25 dt.18.11.2025, &shté prezantuar
incizimi gjeodezik i ndarjes dhe bashkimit té parecelave kadastrale , nga kompania gjeodete e licencuar
“Geo- Consulting” shpk nga Prishtina, me numér té€ licencés nr. 65 dhe “Kontrat¢ mbi ndértimin e
pérbashkét me ndarje t€ njésive ndértimore”, e lidhur né mes pronaréve Aziz Maliqi nga Prishtina dhe
investitoitr “Bauinvest Co” L1.C. nga Prishtina, pérpiluar te noteré Anduena I. Gashi me LRP nr.4239/2025,
Ref nr. 760/2025 DT.02.10.2025.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mésipérme, dokumentacionin e prezantuar
dhe shqyrtuar, si dhe konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht: nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr., 04/1.-174, dt. 31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110, dt. 31.05.2012, nenin
13 t& Udhé&zimit Administrativ t¢ MMPH-s€ Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017, pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategorité
¢ I-r& dhe II-t€ t€ ndértimeve, si dhe né bazé t€ nenit 21 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L.-031, lidhur me ligjshméring pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejtoria e
Urbanizmit dhe Mjedisit vendosi: T¢é miratojé kérkesén 05nr.350/02- 29170/24 dt.26.02.2024, pér hartimin
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e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e ndértesés shumébanesore dhe afariste,
konkretisht: Ndértesa: “A” me etazhitet B+P+6, “B” me B+P+5 dhe Ndértesa “C” me B+P+11, né pjesé t&
parcelés ndértimore t€ Bllokut urban “B11-1/ZSHB”, t& Planit Rregullues t€ Hollésishém “Kalabria 2024 —
2032 ”-Prishting pérkatésisht né parcelat kadastrale nr. 7628-2, 7628-12, 7628-13, 7628-14, 7628-15, 7628-
16, 7628-35, 7639-13 dhe 7639-15, ZK Prishting.

Pas shqyrtimit t¢ fakteve dhe provave té prezantuara, Drejtoria konstatoi se kérkuesit kané dorézuar
t& gjith¢ dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekt-propozimi me planin e situacionit — “zgjidhja
urbane” — €shté né harmoni me destinimin e hapésirés, kriteret e dokumenteve t€ planifikimit hapésinor dhe
planit rregullues urban pér até zong, si dhe né harmoni me rrethinén pérreth.
Né kété ményré, konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret ligjore dhe profesionale pér caktimin e
kushteve ndértimore, dhe ¢éshtja trajtohet sipas dispozitave ligjore né fuqi.
Nga sa u cek mé lart, vendoset si né dispozitiv t&€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Planit Rregullues i Hollgsishém “Kalabria ", n€ sistemin koordinativ KosovaREF 01 dhe
Manuali i ndarjes, bashkimit dhe shpronésimit t& parcelave kadastrale té trajtuara.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendim.Bazuar né vlerésimin nga
kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i
MMPHI-sé.

I dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje té 1éndés,
I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér
Planifikim Strategjik.

‘DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SE PRISHTINES, - -
05NR.350/02- 29170/24 DT.08. 12 2025
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’ Republika e Kosovés
! Republika Kosova - Republic Of Kosovo

R / Komuna e Prishtinés

= Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MIEDISIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

IK, Prishtiné
P 07827— 367627237 Vija Rregulluese sipas PRRU
9 17512144.46 4722831.13
\,Q@zs_ 0F2) 2 7512171.67 4722808.38
~ 3 7512199.19 4722785.05

4 7512199.68 4722784.43
0762 5 7512199.89 4722783.70
6 7512199.81 4722782.94
7 7512199.45 4722782.25
8 7512193.68 4722775.23
9 7512174.98 4722752.46
07628—30 10 7512169.56 4722745.86
Vija Ndértimore sipas PRRU
11 7512163.76 4722750.62
12 7512190.21 4722782.83
13 7512166.84 4722802.64

go8- 14 7512139.93 4722825.21

076382

10095;0 0763912 07639-10
// -
Punoi: / ;
Kushtrim Domaneku.% Legjenda:
1 .
Nenshkrimi : / Vija Rregulluese sipas PRRU
— memem———— Vija Ndérlimore sipas PRRU
Parcelat Kadastrale

Prishting:  29.10.2025







: Parcelat Kadastrale SiperfagiaKadqstrale | Sip. Brenda Vijes rreg. Bip. Jashta Vijes Rre
1 7628:35 400 ) 318 82
3 7628-2 326 248 78
7628-12 342 261 81
7628-13 386 292 94
- . | 7628-14 421 330 91
5 i ;r 7628-15 415 309 106
i ] ; 6 ; 7628-16 530 72 458
1 = \—Rﬁnm“nnﬂceas ! | 22| 7 £ 7639-15 519 519 0
RAUGE E PLANIFIKUAR——» | = = ‘i KUMRI 1 PARCELE! 4 RRUGE E PLANIFIKUAR 7639-13 368 98 270
!‘ E‘ iy 1'1 | l TOTALI 3707 2447 1260
i [ ‘ ! ZONA E MBETURINAVE 1
| | ! /A PER MBETU| o 1
] a i 2 [ 1 TR S
T gﬁ’} i g‘S‘:\ o, b \ T asan et '&\“r\"'."' Bt | m‘*"\‘-, Parcela Ndertimore Koeficienti | ndertimit Totali
J VIJA RREGULLAT & ! N ! % 1 ‘\brl’ 1| ; ' Q‘\b ‘
1 NE_I L L _L '{ : i S ! rUUA RRE?ULLAHV\E} 2447 2.4 5872.8
3 i | = | | 1 ll v 5§ MBlEDHIAE (5 \ b | |
Ll I ——] % e : - /O B |
| @%'"“6: = {l | '¢'m'= ! ] LT 83 i i ‘ Parcela Ndertimore 20% | Shpronesimit Totali
RS | PR A ) < i e ouend | L ; 2447 0.2 489.4
2 '_.%.Yff?‘.;_-...... B 7.¢_m Super i Ji ' ! Eéiii s ‘tig_"gl_g_l ___-_é‘gg;l;,,,,,, > .-nmnamrmoaa E [ e ) |
5 ; I : K | i | (1 ‘ x 20% | Shpronesimit x Koeficienti ; 2.4 Totali
g;; EaisEi 3 : i i e N : ‘ 489.4 2.4 1174.56
: e - E Ol
i—‘_‘.ﬁ“‘ "r i—%ﬁ by =| i ‘n '= | Parcela Ndertimore Totali | Shpronesimit |  Totali | ndertimit
5 'f = i . i, ] ! i | “ £5872.8 1174.56 7047.36
| |[f g i ': ‘1 £ ! Totali | ndertimit 3.5% per Komune Totali
4 nea | g || I _ b Il' 7047.36 246.6576 7294.0176
S BT [ Bep 1 g [ |
; g oo ! ! TOTALI | SIP. JASHT VLIES RREGULL.| 20% | shpronesimit | Pjesa e Mbetur jashte
b RO M (3] O c K5 | S g ‘ ' 1260 489.4 770.6
KONTURA E E = L-\_:',\,‘EE’:_E,\HA L__] P“T‘ﬁi‘. QMUNIKIMIVERTIKAL ROMBHIKIMI VERTIKAL ‘| 1 ._L:A'S ZH i PP AN UAR
I e R W Fisids = -‘.]i . ] ‘ll' - PASAZH G -‘l— S "‘_EML 8% Rl e I 5 2 = =
i e e (o 1 ST - -] 1 : Lghs r | Parcela Ndertimore ISHP Totali
i ‘\i y. 1 1 = e Ly O e M R e e et e e e P e o e e S
e [ | 1 2447 0.4 978.8
L l EM;*; l = | |
" 4 {,J i Parcela Ndertimore ISN Totali
b Hl 2447 0.8 1957.6
bt B j . Parcela Ndertimore ISHGJ Totali
I G i : 2447 0.4 978.8
& | é
' 3
iy ' ; : SIP. 1 PROJEKTUAR | LAMELAA | LAMELAB LAMELA C TOTALI
|+ L o il e R NEN TOKE 517.9 221.3 985.6 1724.8
.4“.%; P i ‘ ; ’j -1t MBI TOKE 1686.4 870.3 4737.31 7294.01
R R (8 S
- x et AR G el -
e e l-’ | H ! =K | ETAZHITETI LAMELAA |LAMELAB LAMELA C
&) | MAX P+6 P45 P+11
Hs | : | |
i (;\\;bq\ ; 4\\5‘-3;{5: '
[-NUHR-IPAIFICE-LE?.::i.:l‘.-i-.‘:f‘.' |' y ST o e Gy (e e g Q {5 KUFIRI | ARCELEs_\l
PROJEKTI IDEOR
M m"’ INVESTITOR BAUINVEST sh.p.k.
TOTALI | LEJUAR | SHPUTES SE PERDHESES (ISHP; 0.4) TOTALI | PROJEKTUAR | SHPUTES SE PERDHESES (ISHP = 0.4) mEi———" ARKITEKTURA
978.8 978.8 '
pErmBASTIAEFLETES  SITUACIONI | NGUSHTE | ZGJIDHJES URBANE
TOTALI | LEJUAR | INDEKSIT TE NENTOKES (ISN ; 0.8) TOTALI | PROJEKTUAR | NENTOKES ( ISN = 0.70) SATA: STUDIo a
e INENTOR 2025 |PROJEKTUESE!
1957.6 1724 PROJEKT' |DEOR PERPJESA: [ — |
TOTALI | LEJUAR | INDEKSIT TE GIELBERIMIT (ISHGJ ; 0.4) | TOTALI | PROJEKTUAR | INDEKSIT TE GJELBERIMIT (ISHG! ; 0.4) _____ ek =l
978.8 979 Zgjidhja urbane - p.rr. "KALABRIA" - - aasu
LBIIoku urban B-11/ZSHP Prishting &@ e
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